Дело № 2-29-890/2023

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
дата                                                              адрес

	Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, расположенного по адресу: адрес, Черкашин А.Ю., при помощнике судьи Горшковой Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес гражданское дело по исковому заявлению Страхового публичное акционерное общество «Ингосстрах» к Сейтнафиеву Сабрию Сейтвалиевичу, о возмещении ущерба в порядке регресса, расходов по уплате государственной пошлины,

Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Сейтнафиева Сабрия Сейтвалиевича, паспортные данные, Уз.ССР, паспортные данные в пользу Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах»,  юридический адрес: адрес адрес, (ОКПО 02250942, ОГРН 1027739362474, ИНН/КПП 7705042179/7705001001) в порядке регресса 18 300 (восемнадцать тысяч триста) рубля 00 копеек,  уплаченную государственную пошлину в размере 732 (семьсот тридцати двух) рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 19 032 (Девятнадцать тысяч тридцать два) рубля 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                     		  		   А.Ю. Черкашин